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PUNKT INFORMACJI EUROPEJSKIEJ EUROPE DIRECT – WARSZAWA 

 
Serdecznie zapraszamy na pierwszy w tym roku Europejski Wykład Otwarty  
„Program eTwinning - Rozwijanie międzyszkolnej współpracy międzynarodowej  
i kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli” odbędzie się w ZODIAK Warszawskim Pawilonie 
Architektury, pasaż Stefana "Wiecha" Wiecheckiego 4 Warszawa. Więcej informacji  
 
Zachęcamy uczniów szkół ponadpodstawowych do zgłaszania się na lekcje europejskie  
Lekcje przeprowadzane są bezpłatnie, w siedzibie szkoły. Szczegóły oraz formularz zgłoszeniowy do 
pobrania na naszej stronie. Więcej informacji 
 
W marcu ruszamy z cieszącym się dużym zainteresowaniem Europejskim Wykładem Otwartym 
poświęconym projektom młodzieżowym oraz wolontariatom krótkoterminowym  
Osoby w wieku 16-30 lat a także pracowników Domów Kultury zachęcamy do śledzenia nas na 
Facebooku, bo już wkrótce rozpoczynamy zapisy. 
 
 

AKTUALNOŚCI EUROPEJSKIE 

 

Umowa o Brexicie zatwierdzona przez Parlament Europejski 
Zatwierdzenie Umowy o Wystąpieniu Wielkiej Brytanii z UE jest przedostatnim etapem przed jej 
wejściem w życie Głosowanie kwalifikowaną większością głosów w Radzie w celu zakończenia 
procesu Brexitu ma się odbyć 31 stycznia 2020 roku. Więcej informacji 
 
Konferencja na temat przyszłości Europy: obywatele powinni mieć swój głos w sprawie reformy UE 
Parlament zaproponuje kształtowanie przyszłości Europy wspólnie z obywatelami różnych środowisk i 
w różnym wieku. Więcej informacji 
 
Brexit: obawy Parlamentu o prawa obywateli 
W rezolucji, głosowanej w środę, posłowie wyrażą obawy związane z przyszłym sposobem 
zarządzania prawami obywateli przez rządy Wielkiej Brytanii oraz UE-27 po Brexicie. Więcej 
informacji 
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Iran/Irak: Debata o eskalacji napięć na Bliskim Wschodzie 
We wtorek po południu posłowie będą debatować nad skutkami ostatniej konfrontacji USA i Iranu z 
szefem polityki zagranicznej UE Josepem Borrellem. Więcej informacji 
 
Węgry i Polska: Parlament oceni postępy prac nad artykułem 7. 
Posłowie ocenią postępy poczynione przez ministrów UE w określaniu, czy rządy prawa na Węgrzech 
i w Polsce są zagrożone, głosowanie nad rezolucją w czwartek. Więcej informacji 
 
Mniej niż połowa podróżnych z UE zna prawa pasażerów w UE 
Komisja Europejska opublikowała wyniki badania Eurobarometr na temat praw pasażerów w Unii 
Europejskiej (UE). Z badania wynika, że 43 proc. obywateli UE korzystających w ciągu ostatnich 12 
miesięcy z transportu lotniczego, kolejowego transportu pasażerskiego na duże odległości, 
autokarowego/autobusowego, morskiego (statek lub prom) wie, że UE ustanowiła prawa pasażerów. 
Więcej informacji 
 
Udział obywateli najważniejszym elementem Konferencji o przyszłości Europy 
Po debacie z Dubravką Šuicą, wiceprzewodniczącą Komisji ds. demokracji i demografii, i Nikoliną 
Brnjac, reprezentującą chorwacką prezydencję Rady, Parlament przyjął rezolucję przedstawiającą 
jego wizję nadchodzącej konferencji przyszłości Europy, 494 głosami do 147 przy 49 wstrzymujących 
się od głosu. Więcej informacji 
 
Parlament Europejski popiera Zielony Ład i wzywa do jeszcze ambitniejszych celów 
Parlament przyjął swoje stanowisko w sprawie Europejskiego Zielonego Ładu, przedstawionego przez 
przewodniczącą Komisji Ursulę von der Leyen podczas grudniowej debaty plenarnej. Więcej 
informacji 
 
DiscoverEU: w podróż po Europie w 2020 r. wyruszy kolejnych 20 tys. młodych Europejczyków 
Około 20 tys. 18-latków otrzyma bilety wieloprzejazdowe w ramach czwartej i ostatniej edycji 
konkursu DiscoverEU, w której wzięło udział prawie 75 tys. młodych ludzi z całej Europy. Więcej 
informacji 
 
Silna Europa socjalna na rzecz sprawiedliwej transformacji 
Komisja przedstawia komunikat dotyczący zbudowania silnej Europy socjalnej na rzecz sprawiedliwej 
transformacji. Więcej informacji 
 
Finansowanie zielonej transformacji: plan inwestycyjny na rzecz Europejskiego Zielonego Ładu i 
mechanizm sprawiedliwej transformacji 
Do 2050 r. Unia Europejska jest zdecydowana stać się pierwszym na świecie blokiem państw 
neutralnych dla klimatu. Wymaga to znacznych inwestycji zarówno ze strony UE i krajowego sektora 
publicznego, jak i sektora prywatnego. Więcej informacji 
 
Formuła konferencji w sprawie przyszłości Europy 
Komisja Europejska przedstawiła swoje propozycje dotyczące formuły konferencji w sprawie 
przyszłości Europy, która ma rozpocząć się w Dniu Europy, 9 maja 2020 r., i potrwać dwa lata. Więcej 
informacji 
 
Parlament chce jednej ładowarki dla wszystkich urządzeń mobilnych 
Żeby ułatwić życie konsumentom i ograniczyć ilość elektroodpadów, posłowie do PE wezwali do 
wprowadzenia wspólnej ładowarki dla wszystkich urządzeń mobilnych. Więcej informacji 
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Walka z nielegalnym handlem psami i kotami 
Nielegalny handel zwierzętami domowymi to smutna rzeczywistość w Europie. Eurodeputowani chcą 
zwiększenia ochrony zwierząt i wprowadzenia surowszych kar za łamanie przepisów. Więcej 
informacji 
Erasmus+ i programy, które go poprzedziły: doświadczenie, które odmieniło życie 10 milionów 
młodych Europejczyków! 
Opublikowane roczne sprawozdanie dotyczące programu Erasmus+ w 2018 r. pokazuje, że w ciągu 
ostatnich trzydziestu lat uczestniczyło w nim ponad 10 mln osób. Dla wielu z nich okazało się to 
doświadczeniem, które wywarło ogromny wpływ na ich dalsze życie. Więcej informacji 
 
Przewodniczący trzech instytucji EU będą rozmawiać o przyszłości Unii w domu Jeana Monneta 
Przewodniczący trzech unijnych instytucji: Parlamentu, Komisji i Rady Europejskiej spotkają się w 
czwartek by rozmawiać o przyszłości Unii i obecnych wyzwaniach geopolitycznych. Więcej informacji 
 

 

INFORMACJE O AKTUALNIE TRWAJĄCYCH KONKURSACH 

 

 

POPC 2.4 Tworzenie usług i aplikacji wykorzystujących e-usługi publiczne i informacje sektora 
publicznego (1 nabór), Polska Cyfrowa 
Dofinansowanie można otrzymać na: wdrożenie nowej usługi świadczonej przez aplikację 
elektroniczną; rozszerzenie funkcjonalności już istniejącej e-usługi; utworzone w ramach projektów 
aplikacje umożliwią ponowne wykorzystanie informacji publicznej przez podmioty spoza administracji 
publicznej. Wnioski mogą składać: jednostki naukowe, organizacje pozarządowe, mikro, małe 
i średnie przedsiębiorstwa. Więcej informacji 
 
POIR 2.3 Proinnowacyjne usługi dla przedsiębiorstw / 2.3.6 Granty na Eurogranty, Inteligentny 
Rozwój 
Dofinansowanie mogą otrzymać projekty dotyczące przygotowania projektu planowanego do 
realizacji w ramach jednego z Programów UE zarządzanych centralnie, tj. COSME – Program ramowy 
na rzecz konkurencyjności przedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw na lata 2014-2020, 
Horyzont 2020 – program ramowy w zakresie badań naukowych i innowacji na lata 2014-2020, 
Kreatywna Europa – Program Kreatywna Europa dla europejskich sektorów kultury i kreatywnych i 
LIFE – Program LIFE. Więcej informacji 
 
RPO 10.3 Doskonalenie zawodowe / 10.3.1 Doskonalenie zawodowe uczniów, RPO Mazowieckiego 
Beneficjentami mogą być organy prowadzące szkoły, podmiot posiadający co najmniej 3- letnie 
doświadczenie w obszarze kształcenia zawodowego. Dofinansowanie można otrzymać na rozwój 
współpracy szkół prowadzących kształcenie zawodowe z otoczeniem społeczno-gospodarczym, w 
tym realizacja staży. Więcej informacji 
 
POWER 2.16 Usprawnienie procesu stanowienia prawa, Wiedza Edukacja Rozwój W ramach 
konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się wyłącznie organizacje pozarządowe. 
Konkurs umożliwi dofinansowanie projektu, którego celem będzie wzmocnienie potencjału 
instytucjonalnego i eksperckiego organizacji pozarządowych, działających na rzecz upowszechnienia 
idei dostępności, w zakresie prowadzenia audytów dostępności inwestycji infrastrukturalnych oraz 
innych produktów i usług publicznych. Więcej informacji 
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POWER 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym, Wiedza Edukacja 
Rozwój  
Wnioskodawcą w konkursie jest jednostka samorządu terytorialnego - gmina. Celem konkursu jest 
przeprowadzenie pilotażu rozwiązań przewidzianych w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu 
usług społecznych przez centrum usług społecznych. Więcej informacji 
 
POWER 2.14 Rozwój narzędzi dla uczenia się przez całe życie, Wiedza Edukacja Rozwój 
W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się podmioty 
wyszczególnione w SZOOP oraz wskazane w kryterium dostępu, zgodnie z którymi beneficjentem 
projektu może być podmiot, który w ciągu ostatnich pięciu lat wytworzył co najmniej 50 
materiałów/multimediów/narzędzi zawodoznawczych o charakterze edukacyjnym. Celem konkursu 
jest przygotowanie multimedialnych informacji zawodoznawczych dla 137 zawodów szkolnictwa 
zawodowego. Więcej informacji 
 
POWER 5.2 Działania projakościowe i rozwiązania organizacyjne w systemie ochrony zdrowia 
ułatwiające dostęp do niedrogich, trwałych oraz wysokiej jakości usług zdrowotnych, Wiedza 
Edukacja Rozwój  
W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się podmioty 
wyszczególnione w SZOOP oraz wskazane w kryterium dostępu, zgodnie z którymi beneficjentem 
projektu może być podmiot, który w ciągu ostatnich pięciu lat wytworzył co najmniej 50 
materiałów/multimediów/narzędzi zawodoznawczych o charakterze edukacyjnym. Celem konkursu 
jest przygotowanie multimedialnych informacji zawodoznawczych dla 137 zawodów szkolnictwa 
zawodowego. Więcej informacji 
 
POIR 1.1 Projekty B+R przedsiębiorstw / 1.1.1 Badania przemysłowe i prace rozwojowe 
realizowane przez przedsiębiorstwa "Szybka Ścieżka", Inteligentny Rozwój 
Typy wnioskodawców: przedsiębiorstwa, konsorcja przedsiębiorstw, konsorcja przedsiębiorstw i 
jednostek naukowych. Na projekty, które: obejmują badania przemysłowe i eksperymentalne prace 
rozwojowe albo eksperymentalne prace rozwojowe; mogą obejmować również prace 
przedwdrożeniowe. Więcej informacji 
 
RPO 8.3 Ułatwianie powrotu do aktywności zawodowej osób sprawujących opiekę nad dziećmi do 
lat 3 / 8.3.2 Ułatwianie powrotu do aktywności zawodowej, RPO Mazowieckiego 
O dofinansowanie projektu ubiegać mogą się - gminy, osoby fizyczne - prowadzące działalność 
gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych, osoby prawne, jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej z obszaru objętego realizacją Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego 2014-2020. Przedmiotem 
konkursu są projekty dotyczące poprawy dostępności do usług świadczenia opieki nad dziećmi, co w 
konsekwencji ma się przełożyć na umożliwienie powrotu do zatrudnienia lub utrzymania zatrudnienia 
osobom sprawującym opiekę nad dziećmi do lat 3. Więcej informacji 
 
 

WARSZTATY, KONKURSY, SZKOLENIA, GRANTY 

OFERTY INSTYTUCJI I ORGANIZACJI POSZUKUJĄCYCH PARTNERÓW DO 

PROJEKTÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

 

Wypowiedz się... w Brukseli! 
40 młodych osób z organizacji młodzieżowych z całej Europy zbierze się w jednym miejscu, żeby 
porozmawiać o działaniach Parlamentu Europejskiego na rzecz młodzieży. Więcej informacji 
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Coś więcej niż sport – szkolenie w Hiszpanii 
Czy aktywność fizyczna może służyć jako narzędzie edukacji i walki z dyskryminacją? Weź udział w 
szkoleniu i przekonaj się, że tak! Więcej informacji 
 
Sesja w Strasburgu – Inclusive Education for All 
Uczestnicy szkolenia wspólnie zastanowią się, jak mogą przyczynić się do zwiększenia dostępności 
edukacji, szczególnie dla uczniów z niepełnosprawnościami. Więcej informacji 
 
Polsko-niemiecka giełda kontaktów 
Weź udział w spotkaniu i znajdź niemieckich partnerów do realizacji projektów w dziedzinie STE(A)M. 
Więcej informacji 
 
Europejska Nagroda dla Młodzieży im. Karola Wielkiego 
Konkurs organizowany przez Parlament Europejski i  Fundację Międzynarodowej Nagrody im. Karola 
Wielkiego z Akwizgranu dla młodych ludzi ze wszystkich państw członkowskich UE, poświęcony 
kwestiom związanym z rozwojem UE, integracją i tożsamością europejską. Więcej informacji 
 
Razem możemy więcej - granty na walkę z wykluczeniem społecznym 
Granty na realizację działań na rzecz walki z wykluczeniem społecznym, szczególnie z nierównym 
dostępie do leczenia farmakologicznego. Więcej informacji 
 
Erasmus+ Budowanie Potencjału w dziedzinie młodzieży, Akcja 2 
Granty na realizację działań w ramach wielostronnych partnerstw między organizacjami działającymi 
na rzecz młodzieży. W projekty mogą być również zaangażowane publiczne i prywatne organizacje i 
podmioty prowadzące działalność w obszarze kształcenia i szkoleń zawodowych oraz w innych 
sektorach społeczno-ekonomicznych! Więcej informacji 
 
Erasmus+ Edukacja dorosłych, Akcja 1 - Projekty mobilności kadry 
Dofinansowanie wyjazdów kadry placówek edukacji osób dorosłych w celach nauczania w 
partnerskiej organizacji lub szkolenia jej pracowników oraz w celach odbycia stażu lub szkolenia. 
Więcej informacji 
 
Erasmus+ Kształcenie i szkolenia zawodowe, Akcja 1 - Projekty mobilności kadry 
Dofinansowanie wyjazdów kadry placówek kształcenia zawodowego na  staż i praktyki zawodowe lub 
prowadzenie kursów i szkoleń w partnerskiej organizacji za granicą. Więcej informacji 
 
Erasmus+ Kształcenie i szkolenia zawodowe, Akcja 1 - Projekty mobilności uczniów i absolwentów 
szkół 
Dofinansowanie wyjazdów uczniów i absolwentów placówek kształcenia zawodowego na  praktyki w 
innej placówce lub zagranicznym przedsiębiorstwie. Więcej informacji 
 

 

EUROPE DIRECT 

 

Projekty międzynarodowe 
Na stronie internetowej Punktu Informacji Europejskiej Europe Direct - Warszawa  
w zakładce „Projekty partnerskie” mogą Państwo znaleźć zaproszenia instytucji zagranicznych, 
poszukujących partnerów międzynarodowych, do wspólnej realizacji projektów. W celu uzyskania 
szczegółowej informacji o instytucjach poszukujących partnerów do projektów, prosimy o kontakt z 
Punktem Informacji Europejskiej Europe Direct - Warszawa. Chętnie wspieramy także informacją 
osoby oaz instytucje planujące realizację projektów międzynarodowych. Więcej informacji 

 

http://www.eurodesk.pl/szkolenia/cos-wiecej-niz-sport-szkolenie-w-hiszpanii
http://www.eurodesk.pl/szkolenia/sesja-w-strasburgu-inclusive-education-all
http://www.eurodesk.pl/szkolenia/polsko-niemiecka-gielda-kontaktow
http://www.eurodesk.pl/granty/europejska-nagroda-dla-mlodziezy-im-karola-wielkiego
http://www.eurodesk.pl/granty/razem-mozemy-wiecej-granty-na-walke-z-wykluczeniem-spolecznym
http://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-budowanie-potencjalu-w-dziedzinie-mlodziezy-akcja-2
http://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-edukacja-doroslych-akcja-1-projekty-mobilnosci-kadry
http://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-ksztalcenie-i-szkolenia-zawodowe-akcja-1-projekty-mobilnosci-kadry
http://www.eurodesk.pl/granty/erasmus-ksztalcenie-i-szkolenia-zawodowe-akcja-1-projekty-mobilnosci-uczniow-i-absolwentow
http://europedirect.um.warszawa.pl/projekty-miedzynarodowe


EURODESK – PRAKTYKI, STAŻE, WOLONTARIAT, STYPENDIA 

 
Staże i praktyki w Komisji Europejskiej 
Staże i praktyki w Komisji Europejskiej oraz podległych jej agencjach, instytucjach i 
przedstawicielstwach! Więcej informacji 
 
Europejski Korpus Solidarności – Projekty wolontariatu 
Oferty pracy społecznej umożliwiające młodym Europejczykom zdobywanie nowych umiejętności, 
kompetencji i doświadczeń oraz rozwój osobisty, społeczny, obywatelski i zawodowy. Realizacja 
projektów odpowiada na potrzeby społeczności lokalnych, a jednocześnie zwiększa szanse 
wolontariuszy na rynku pracy. Więcej informacji 
 
Program Stypendialny Horyzonty 
Program stypendialny skierowany jest do zdolnej młodzieży pochodzącej z terenów wiejskich 
kończącej gimnazjum. Stypendyści Edukacyjnej Fundacji Czerneckiego mogą liczyć na wsparcie 
podczas całego okresu nauki w najlepszym liceum w regionie. Więcej informacji 
 
3 projekty w Hiszpanii 
Zaangażuj się w wolontariat Europejskiego Korpusu Solidarności i wyrusz na przygodę życia do 
magicznej Galicji! Więcej informacji 
 
Pomóż wychować psa przewodnika! 
Poszukiwane są osoby, które przez rok zaopiekują się szczeniakiem – i zapewnią mu dobre warunki 
do pełnienia odpowiedzialnej funkcji w przyszłości. Więcej informacji 
 
Pomagaj na Węgrzech 
Długoterminowy wolontariat w niewielkim miasteczku Magyaralmás to szansa na pracę z lokalną 
społecznością i poznanie węgierskiej kultury od podszewki. Więcej informacji 
 

 

PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ M.ST. WARSZAWĘ 

 

Ostatni weekend z iluminacją 
1 i 2 lutego to ostatni weekend tej zimy, podczas którego będzie można podziwiać świąteczną 
iluminację warszawskich ulic i placów. Dekoracje zgasną po dwóch miesiącach ozdabiania stolicy. 
Więcej informacji  
 
Królewski Ogród Światła w Wilanowie 
Tysiące kolorowych diod ułożonych w finezyjne kształty. Świetlna instalacja to doskonała propozycja 
na zimne i szare wieczory, zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych. Zapraszamy codziennie do 23 lutego 
2020 r., w godz. 16.00-21.00, ostatnie wejście o 20.00. Więcej informacji  
 
Zmiany w komunikacji po otwarciu metra na Woli – spotkania konsultacyjne 
Zapraszamy na kolejne spotkania konsultacyjne, podczas których porozmawiamy o propozycjach 
zmian w układzie komunikacyjnym po otwarciu trzech nowych stacji metra na Woli. Więcej informacji  

8,5 mln zł z UE na nowe żłobki 

Podmioty działające w Warszawie oraz 39 gminach współpracujących ze stolicą na rzecz rozwoju 
metropolii warszawskiej, mogą już starać się o środki na tworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi 
do lat trzech. Więcej informacji  

http://www.eurodesk.pl/granty/staze-i-praktyki-w-komisji-europejskiej
http://www.eurodesk.pl/granty/europejski-korpus-solidarnosci-projekty-wolontariatu
http://www.eurodesk.pl/granty/program-stypendialny-horyzonty
http://www.eurodesk.pl/projekty/3-projekty-w-hiszpanii
http://www.eurodesk.pl/projekty/pomoz-wychowac-psa-przewodnika
http://www.eurodesk.pl/projekty/pomagaj-na-wegrzech
http://www.um.warszawa.pl/aktualnosci/ostatni-weekend-z-iluminacj-2
https://www.wilanow-palac.pl/krolewski_ogrod_swiatla_1.html
https://www.wilanow-palac.pl/krolewski_ogrod_swiatla_1.html
https://www.wilanow-palac.pl/krolewski_ogrod_swiatla_1.html
https://www.wilanow-palac.pl/krolewski_ogrod_swiatla_1.html
https://www.ztm.waw.pl/informacje-prasowe/2019/12/23/spotkania-konsultacyjne-zmian-w-komunikacji-po-otwarciu-metra-na-woli/
https://www.um.warszawa.pl/aktualnosci/85-mln-z-z-ue-na-nowe-obki


 

 
Nie chcesz już dostawać Biuletynu Europejskiego? 

Daj nam znać!. Wypisz się tutaj  

mailto:europedirect-warszawa@kurier.warszawa.eu?subject=WYPISANIE%20z%20LISTY%20MAILINGOWEJ

